

مهلت‌های قانونی در قانون تجارت

ارائه گزارش موسسین به مجمع عمومی مؤسس:	۵ روز قبل از مجمع عمومی مؤسس
آگهی دعوت به مجمع اگر مجمع در دعوت اول تشکیل نشود:	نهایتاً ۲ مرتبه دیگر و تاریخ آگهی ۲۰ روز قبل از تاریخ تشکیل مجمع باشد.
اگر آورده غیر نقد یا مزایای مطالبه شده مؤسسین تصویب نشود:	ظرف حداکثر یک ماه دومین جلسه مجمع برای تبدیل آورده غیر نقد به نقد یا انصراف از مزایای درخواستی تشکیل می‌شود.
مهلت اطلاع عدم تشکیل شرکت به دلیل خروج دارندگان آورده غیر نقد و مزایای مطالبه شده به اداره ثبت شرکت‌ها:	ظرف ده روز از تاریخ تشکیل مجمع دوم
مهلت رسیدگی به تعهدات پذیره نویسان توسط مؤسسین و هیئت مدیره:	حداکثر یک ماه پس از دوره تمدید یا مهلت اولیه
صدور گواهینامه عدم ثبت شرکت به درخواست هر یک از مؤسسین یا پذیره نویسان:	در صورتی که حداکثر ۶ ماه پس از تسلیم اظهارنامه شرکت ثبت نشود.
آگهی روزنامه تبدیل سهام بی نام به نام:	۳ نوبت هریک به فاصله ۱۵ روز منتشر شود
مهلت مراجعه سهام دار برای تبدیل سهام بی نام به سهام با نام:	حداقل ۶ ماه از تاریخ اولین آگهی
آگهی حراج سهام بی نامی که در مهلت مقرر برای تبدیل به سهام با نام مراجعه نکرده باشد:	یک ماه پس از انقضای مهلت شش ماه مزبور
فاصله بین آگهی و تاریخ حراج سهام بی نام:	حداقل ۱۰ روز و حداکثر یک ماه
آگهی روزنامه تبدیل سهام با نام به بی نام:	یک نوبت
مهلت مراجعه سهام دار برای تبدیل سهام با نام به سهام بی نام:	مهلتی که کمتر از دو ماه نباشد

مهلت‌های قانونی در قانون تجارت

شرکت در هر زمانی که بخواهد می‌تواند مبلغ تعهد شده را مطالبه نماید و مهلت معقولی را جهت پرداخت در نظر بگیرد. در صورتی که در مهلت مقرر سرمایه تعهد شده پرداخت نشود، جریمه‌ای معادل ۴ درصد در سال به آن تعلق می‌گیرد. پس از یک ماه اخطار به صاحب سهم شرکت می‌تواند سهام مربوطه را به فروش رساند و پس از کسر هزینه‌ها در صورت وجود مازاد بدهی مازاد را به صاحب سهم پرداخت کند.

مطالبه سرمایه تعهد شده توسط شرکت:

حداکثر ۲۰ روز

مهلت هیئت مدیره برای دعوت از مجمع در صورت درخواست دارندگان حداقل یک پنجم سهام شرکت:

حداکثر ۱۰ روز

مهلت بازرس یا بازرسان برای دعوت از مجمع و تاریخ تشکیل مجمع در صورت درخواست دارندگان حداقل یک پنجم سهام شرکت:

حداقل ۱۰ روز و حداکثر ۴۰ روز

فاصله بین نشر دعوت از مجمع و تاریخ تشکیل مجمع:

از ۱۵ روز قبل از تشکیل مجمع

زمان مجاز جهت مراجعه صاحب سهم برای دریافت ترازنامه و سود و زیان گزارش مدیران و بازرس:

حداقل ۶۰ روز

مهلت اعمال حق تقدم:

حداقل ۲۰ روز

مهلت مراجعه صاحبان سهام بی‌نام برای دریافت گواهینامه حق خرید سهامی که حق تقدم خرید آن را دارند در شرکت‌های سهامی عام که افزایش سرمایه دارند:

حداقل ۴۵ روز قبل از تشکیل مجمع

پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص کاهش سرمایه به مجمع:

مهلت‌های قانونی در قانون تجارت

ظرف مدت ۵ روز توسط مدیر تصفیه به اداره ثبت شرکت‌ها اعلام شود.	تصمیم راجع به انحلال و اسامی مدیر یا مدیران تصفیه:
حداقل ۲۰ روز قبل از تاریخ تشکیل مجمع	ارائه گزارش فعالیت هیئت مدیره و صورت دارایی و دیون شرکت به همراه ترازنامه و صورت سود و زیان به مجمع:
ظرف ۸ ماه پس از تصمیم مجمع	مهلت پرداخت سود سهام مصوب:
ظرف مدت یکماه	مهلت تأمین سهام وثیقه توسط مدیران:
توسط اساسنامه تعیین می‌شود لذا اگر از آخرین جلسه هیئت مدیره یکماه گذشته باشد یک سوم اعضای هیئت مدیره می‌توانند با ذکر دستور جلسه هیئت مدیره می‌توانند با ذکر دستور جلسه هیئت مدیره را دعوت نمایند.	دعوت و تشکیل جلسه هیئت مدیره:
لااقل هر شش ماه یک بار	ارائه خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت توسط هیئت مدیره به بازررس:
ظرف یک ماه	مهلت اصلاح اساسنامه ناشی از افزایش سرمایه و اعلام به اداره ثبت توسط هیئت مدیره:
حداقل ۲۰ روز قبل از تاریخ تشکیل مجمع	ارائه صورت‌های مالی به بازررس توسط هیئت مدیره:
نباید از دو ماه کمتر باشد	مهلت مراجعه خریدار سهام برای مراجعه به بانک برای امضای ورقه تعهد سهم در زمان پذیره نویسی شرکت سهامی عام:
در صورتی که حداکثر ۹ ماه پس از تاریخ تسلیم طرح اعلامیه پذیره نویسی ثبت نشود.	صدور گواهینامه عدم ثبت افزایش سرمایه شرکت به خواست هر یک از پذیره نویسان:
حداقل ۴۵ روز قبل از تشکیل مجمع	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص کاهش سرمایه به مجمع:

مهلت‌های قانونی در قانون تجارت

ظرف دو ماه از انتشار آخرین آگهی	مهلت اعتراض بستانکاران یا دارندگان اوراق قرضه به جهش اختیاری سرمایه به دادگاه:
اگر مجمع عمومی سالیانه برای رسیدگی به حساب هر یک از سالهای مالی تا ۱۰ ماه از تاریخ معین شده در اساسنامه تشکیل نشود.	پس از گذشت چه مدتی هر ذینفع می‌تواند انحلال شرکت را از دادگاه بخواهد:
در صورتی که سمت بعضی از اعضای هیئت مدیره یا سمت مدیر عامل طی مدت ذائد بر ۶ ماه بلا متصدی باشد.	پس از گذشت چه مدتی هر ذینفع می‌تواند انحلال شرکت را از دادگاه بخواهد:
در صورتی که تا یک سال پس از ثبت شرکت هیچ اقدامی جهت انجام موضوع شرکت انجام نشود یا در زمانی که فعالیت شرکت در زمانی بیش از یک سال متوقف شود.	پس از گذشت چه مدتی هر ذینفع می‌تواند انحلال شرکت را از دادگاه بخواهد:
حداکثر ۶ ماه	مهلت دادگاه به مراجع ذیصلاح طبق اساسنامه برای انحلال زمانی که شرایط انحلال برقرار باشد:
۳ مرتبه هر یک به فاصله یک ماه و گذشتن لااقل ۶ ماه از اولین آگهی	تقسیم دارایی شرکت بین صاحبان در زمان تصفیه؛ به شرط انتشار دعوت از بستانکاران:
ظرف یک ماه	مهلت اعلام ختم تصفیه توسط مدیران تصفیه به اداره ثبت شرکت‌ها:
کل سرمایه تأدیه و ۲ سال از ثبت شرکت گذشته باشد.	انتشار اوراق قرضه در شرکت‌های سهامی عام:
حداکثر ۵ سال	حداکثر مهلت اختیار افزایش سرمایه به هیئت مدیره توسط مجمع عمومی فوق العاده: